54 DIÁRIO OFICIAL Nº 33932 Quinta-feira, 25 DE JULHO DE 2019

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE PROCESSO LICITATÓRIO
PROCESSO: 2019/316467
Nº DA INEXIGIBILIDADE: 09/2019
DATA DA ASSINATURA: 23/07/19
PARTES/ CONTRATADA: ELITECH LATINO AMÉRICA LTDA
OBJETO: aquisição de materiais necessários à realização do teste do suor,
para a confi rmação de Fibrose Cística com resultado alterado no teste do
pezinho, a fi m de atender o CSE – Marco/CCBS.
ENDEREÇO: Rua José Vivacqua, nº 35. Jabour. CEP: 29.072-285. Vitória/
ES.
VALOR: R$ 228.256,40 (duzentos e vinte e oito mil duzentos e cinquenta
e seis reais e quarenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 74201.12.364.1448.8472
FONTE DE RECURSO: 0269
ELEMENTO DA DESPESA: 339030
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, I da Lei nº 8.666/93.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: RUBENS CARDOSO DA SILVA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE PROCESSO LICITATÓ-
RIO
O Reitor da Universidade do Estado do Pará UEPA, no uso de suas atribui-
ções legais, resolve RATIFICAR a INEXIGIBILIDADE de processo licitatório
para contratação da ELITECH LATINO AMÉRICA LTDA para aquisição de
materiais necessários à realização do teste do suor, para a confi rmação de
Fibrose Cística com resultado alterado no teste do pezinho, a fi m de aten-
der o CSE – Marco/CCBS, conforme especifi cações constantes do Termo
de Referência, a ser realizado no município de Belém/PA e com Funda-
mento Legal no Art. 25, I da Lei nº 8.666/93.
Belém, 24 de julho de 2019.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 457258
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO ADITIVO AOS EDITAIS Nº 038/2019 e 039/2019 – UEPA
PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO

STRICTO SENSU EM EDUCAÇÃO – MESTRADO E DOUTORADO
A Universidade do Estado do Pará – UEPA, por meio do Centro de Ciências
Sociais e Educação - CCSE, torna pública a prorrogação das inscrições e
alteração de algumas datas do Cronograma dos EDITAIS Nº 038/2019
e 039/2019 – UEPA, mestrado e doutorado, respectivamente, conforme
especifi cado abaixo, mantendo-se inalteradas as demais datas do Crono-
grama dos referidos Editais.

ATIVIDADES PERÍODO/DATA
Prorrogação das inscrições 22 de julho a 27 de julho de 2019

Fim do prazo para pagamento 31 de julho de 2019

Belém, 24 de julho de 2019.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 457301
ATO DE CANCELAMENTO DE MATRÍCULA

Processo 2019/126230
Cancelamento de matrícula nº 20191003183, de LUANA DE CASTRO E
SILVA FREITAS, no Curso de Medicina, procedido pela Universidade do
Estado do Pará, em 31 de maio de 2019, com lastro no inciso IV do Art.
134, do Regimento Geral.

Protocolo: 457429
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1484/2019 – SEASTER, 11 DE JULHO DE 2019
Nome: Sílvio Pires Moreira          Matrícula: 3225488/1
Cargo: Servente          Lotação: DRCCP
Período: 01/08/2019 a 30/08/2019
Triênio: 17/06/2007 a 16/06/2010
30 (trinta) dias DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 1485/2019 – SEASTER, 11 DE JULHO DE 2019
Nome: Antônia Maria da Costa          Matrícula: 3219976/1
Cargo: Servente          Lotação: DAF
Período: 05/08/2019 a 03/09/2019
Triênio: 06/12/2014 a 05/12/2017
30 (trinta) dias DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 1486/2019 – SEASTER, 11 DE JULHO DE 2019
Nome: Marília de Fátima Tavares Cardoso de Albuquerque
Cargo: Técnico de Educação
Matrícula: 5013844/2          Lotação: DRCCP
Período: 12/08/2019 a 10/09/2019
Triênio: 02/04/2003 a 01/04/2006
30 (trinta) dias DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 1487/2019 – SEASTER, 11 DE JULHO DE 2019
Nome: Maria Brites Valente Montenegro   Matrícula: 3207978/1
Cargo: Servente          Lotação: DAS
Período: 12/08/2019 a 10/09/2019
Triênio: 01/06/2001 a 31/05/2004
30 (trinta) dias DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 1488/2019 – SEASTER, 11 DE JULHO DE 2019
Nome: Elinéa Ruth Melo Campos
Cargo: Sociólogo
Matrícula: 3194945/1          Lotação: DRCCP
Período: 05/08/2019 a 03/10/2019
Triênio: 01/02/2000 a 31/01/2003
60 (sessenta) dias DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 1489/2019 – SEASTER, 11 DE JULHO DE 2019
Nome: Paloma Fadul Ferreira
Cargo: Auxiliar Técnico
Matrícula: 3219607/1          Lotação: DAF
Período: 01/09/2019 a 30/10/2019
Triênios: 24/03/2004 a 23/03/2007 (30 dias) e 24/03/2007 a 23/03/2010
(30 dias)
60 (sessenta) dias DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 1522/2019 – SEASTER, 16 DE JULHO DE 2019
Nome: Cyntia Mekdec de Sousa Nazaré
Cargo: Técnico em Gestão Pública
Matrícula: 5898181/2          Lotação: DAF
Período: 12/08/2019 a 10/09/2019
Triênio: 01/04/2014 a 31/03/2017
30 (trinta) dias DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 1550/2019 – SEASTER, 18 DE JULHO DE 2019
Nome: Rosa Helena Bastos da Cunha Mendes
Cargo: Assist. Social
Matrícula: 3212890/1          Lotação: DAF
Período: 01/08/2019 a 29/10/2019
Triênios: 28/03/2000 a 27/03/2003 (30 dias), 28/03/2006 a 27/03/2009
(60 dias)
90 (noventa) dias DE LICENÇA PRÊMIO
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social

Protocolo: 457519
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 1490/2019 – SEASTER, 11 DE JULHO DE 2019
Nome: Helessandra Santos da Silva Cunha
Cargo: Assistente Social          Matrícula: 54192315/2
Lotação: DISAN          Laudo Médico: 31532/2018
Período: 26/11/2018 a 31/12/2018 – 36 (trinta e seis) dias de LICENÇA
SAÚDE

PORTARIA N° 1491/2019 – SEASTER, 11 DE JULHO DE 2019
Nome: Maria Rozete Alexandrino de Moraes
Cargo: Pedagogo          Matrícula: 5842190/3
Lotação: DRCCP          Laudo Médico: 11339/2019
Período: 03/06/2019 a 30/08/2019 – 89 (oitenta e nove) dias de LICENÇA
SAÚDE

PORTARIA N° 1549/2019 – SEASTER, 11 DE JULHO DE 2019
Nome: Mônica dos Santos Lemos
Cargo: Psicólogo          Matrícula: 54195644/1
Lotação: DAS          Laudo Médico: 199302A/1
Período: 04/06/2019 a 03/07/2019 – 30 (trinta) dias de LICENÇA SAÚDE

PORTARIA N° 1567/2019 – SEASTER, 22 DE JULHO DE 2019
Nome: Ana Carla de Sant Anna Magalhães Trindade
Cargo: Terapeuta Ocupacional          Matrícula: 55589826/3
Lotação: DAS          Laudo Médico: 50632
Período: 10/04/2019 a 09/05/2019 – 30 (trinta) dias de LICENÇA SAÚDE

PORTARIA N° 1568/2019 – SEASTER, 22 DE JULHO DE 2019
Nome: Deusa Maria de Souza Lopes
Cargo: Servente          Matrícula: 3192954/1
Lotação: DAS          Laudo Médico: 50760
Período: 11/06/2019 a 10/07/2019 – 30 (trinta) dias de LICENÇA SAÚDE

PORTARIA N° 1570/2019 – SEASTER, 22 DE JULHO DE 2019
Nome: Léa Maria Vulcão Ranieri Brito
Cargo: Assistente Administrativo          Matrícula: 57196847/1
Lotação: DAF          Laudo Médico: 50809
Período: 26/04/2019 a 05/05/2019 – 10 (dez) dias de LICENÇA SAÚDE

PORTARIA N° 1571/2019 – SEASTER, 22 DE JULHO DE 2019
Nome: Lídia Maria Reis de Sousa          Matrícula: 57196847/1
Cargo: Técnico em Gestão de Assistência Social
Lotação: DRCCP          Laudo Médico: 50874
Período: 15/06/2019 a 12/09/2019 – 90 (noventa) dias de LICENÇA SAÚ-
DE

PORTARIA N° 1572/2019 – SEASTER, 22 DE JULHO DE 2019
Nome: Maria do Socorro Corrêa Pontes   Matrícula: 57191746/1
Cargo: Técnico em Gestão do Trabalho e Emprego
Lotação: Gabinete          Laudo Médico: 50677
Período: 14/06/2019 a 12/08/2019 – 60 (sessenta) dias de LICENÇA
SAÚDE

PORTARIA N° 1573/2019 – SEASTER, 22 DE JULHO DE 2019
Nome: Ruty Trindade Coelho          Matrícula: 57191504/1
Cargo: Assistente Administrativo
Lotação: DTE          Laudo Médico: 50783
Período: 30/04/2019 a 02/05/2019 – 03 (três) dias de LICENÇA SAÚDE
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social

Protocolo: 457513